Arnoldus filius quondam Johannis Vrancken soen van den Dungen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi de Blakenbroec medietatem ad se et dictam Elizabeth spectantem in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de (dg: de) Helmont et uno pondere dicto steen lini parati ad scalcrum dictum hekel quam paccionem duorum modiorum siliginis dicte mensure #et unius steen lini# dicta Elizabeth et Enghelberna solvendam habuerunt hereditarie purificationis et in Helmont (dg: tradendam) tradendam ex quibusdam hereditatibus dictis eeusel et heijvelt que spectabant ad dictas Elizabeth et Enghelbernam sitis in parochia de Beke prope Arle inter hereditates liberorum quondam Henrici de Blakenbroec ex utroque latere coadiacentes atque ex pecia terre dicta (dg: dca) dat Vlaslant sita in dicta parochia inter hereditatem Johannis dicti de Boerdonc ex uno et inter hereditatem dictam der Kercken Acker ex alio quas hereditates #et peciam terre# dicte Elizabeth et Enghelberna dederant ad paccionem Katherine filie quondam Henrici de Blakenbroec scilicet pro censu domini fundi annuatim exinde prius solvendo (dg: so) de jure atque pro predicta paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure #et uno steen lini# prout in litteris hereditarie supportavit dicte Enghelberne filie quondam Arnoldi de Blakenbroec cum litteris et jure promittens (dg: cu) super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui dicte Elizabeth sue uxoris in dicta medietate dicte paccionis existentem deponere. Testes Aa et Spina datum sexta post Jacobi.

BP 1180 p 462v 05 vr 28-07-1396.

Ancelmus zvw Henricus Willems bakker, Johannes zvw Johannes Naets soen van Strathem ev Gertrudis dwv voornoemde Henricus en Henricus Wouters soen van Stripe ev Hilla dwv Elizabeth dwv voornoemde Henricus Willems maakten een erfdeling van goederen van voornoemde wijlen Henricus Willems. Voornoemde Ancelmus kreeg een hoeve gnd die Pusendonk van voornoemde wijlen Henricus, in Vught, met een kamp van voornoemde wijlen Henricus, gelegen bij de Vughterdijk, tussen twee wateren gnd Twee Stroom, met het deel, dat aan voornoemde wijlen Henricus behoorde, in een stuk beemd ter plaatse gnd die Maat, en met ander toebehoren van voornoemde hoeve. Eerstgenoemde Johannes krijgt hieruit een n-erfcijns van 8 schelling geld, die voornoemde Ancelmus hem vandaag beloofde. Voornoemde Ancelmus zal uit deze hoeve alle onraad verzorgen die voornoemde wijlen Henricus Willems hieruit had. Voornoemde Johannes zvw Johannes Naets soen en Henricus Wouters soen kregen een huis en erf van voornoemde wijlen Henricus, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Jacobus van Vessemer enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus Donc anderzijds, met het toebehoren zowel aan deze als aan gene zijde van de stroom. Voornoemde Johannes en Henricus Wouters soen zullen hieruit alle onraad verzorgen, die voornoemde wijlen Henricus Willems hieruit had.

Zou het gebeuren dat, als voornoemde Ancelmus zou overlijden vóór zijn moeder Hilla wv voornoemde Henricus, de kinderen en erfgenamen van voornoemde Ancelmus deze deling niet willen nakomen, en aanspraak zouden maken op het huis en erf, en het huis en {p.463r} erf zouden willen delen, dan zullen voornoemde Gertrudis en Hilla dwv Elizabeth in het volle recht

<sup>40</sup> Zie ← BP 1177 f 004v 02 do 23-10-1382, uitgifte voor de erfpacht.

staan met betrekking tot voornoemde hoeve, als zou deze deling niet plaats hebben gevonden en eerstgenoemde Johannes en Henricus Wouters geen afstand van de hoeve hadden gedaan. En eveneens, zou het gebeuren dat, als voornoemde Gertrudis en Hilla dvw Elizabeth of een van hen beiden zal overlijden vóór voornoemde Hilla wv Henricus Willems, de erfgenamen deze deling niet willen nakomen, maar aanspraak maken op voornoemde hoeve, kamp, stukje beemd en ander toebehoren en deze goederen willen delen, dat dan voornoemde Ancelmus in zijn volle recht zal staan mbt het deel dat aan hen behoort, die de deling niet nakomen, in voornoemd huis en erf, alsof deze deling niet was gemaakt en alsof voornoemde Ancelmus geen afstand van voornoemd deel had gedaan. Voornoemde Johannes en Henricus Wouters behouden in voornoemde hoeve een lijfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Ancelmus hen vandaag beloofde, gedurende het leven van voornoemde Hilla mv voornoemde Ancelmus te leveren.

Ancelmus filius quondam Henrici Willems pistoris Johannes filius quondam Johannis Naets soen de Strathem maritus et tutor legitimus ut asserebat Gertrudis sue (dg: matris) #uxoris# filie dicti quondam Henrici et Henricus Wouters soen de Stripe maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Elizabeth filie dicti quondam Henrici Willems palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam (dg: ad se spectan) bonis dicti quondam Henrici Willems ut dicebant mediante qua divisione quidam mansus dictus die Pusendonc dicti quondam Henrici situs in parochia Vucht' cum quodam campo dicti quondam Henrici sito apud aggerem Vuchtensem inter duas aquas dictas Twee Stroem ibidem atque (dg: pecia prati dicti quondam Henrici sita in loco) cum parte que ad dictum quondam Henricum spectabat in pecia prati sita in loco dicto die Maet atque cum ceteris attinentiis dicti mansi universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout dictus (dg: mansus cum suis attinentiis dictus) quondam Henricus in dicto manso cum suis attinentiis decessit ut dicebant dicto Ancelmo cesserunt in partem super quibus promittentes (dg: indivisi s) divisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum (dg: de) et (dg: quorumcumque) dictarum Gertrudis et Hille et quorumcumque heredum earundem Gertrudis et Hille deponere salvo tamen (dg: d) primodicto Johanni in dicto manso cum suis attinentiis et campo et parte dicte pecie prati hereditario censu octo solidorum monete quem dictus Ancelmus eidem Johanni primodicto exinde dare et solvere promisit coram scabinis infrascriptis (dg: prout in litteris)

et mediante qua divisione domus et area (dg: cum suis attinentiis) dicti quondam Henrici sita in Busco in vico (dg: vico) Vuchtensi inter hereditatem Jacobi de Vessem ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Donc ex alio cum omnibus (dg: suis) attinentiis dicte domus et aree tam infra quam ultra aquam ibidem currentem sitis ut dicebant dictis Johanni filio quondam Johannis Naets soen et Henrico Wouters soen cesserunt in partem super quibus etc promittens (dg: ratam servare) dictus Ancelmus super habita et habenda (dg: warandiam) ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum heredum deponere tali condicione annexa quod dictus Ancelmus solvit #et# faciet# annuatim et perpetue #ex dicto manso et campo et parte et ceteris attinentiis dicti mansi# omnia onera (dg: -t) dicta onraet que dictus quondam Henricus Willems ex dictis manso et campo et et' parte dicte pecie prati et ceteris attinentiis dicti mansi solvere consuevit et tenebatur annuatim sic quod dictis Johanni et Henrico Wouters soen et (dg: pe) ?ad et supra dictam domum et aream dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et simili modo quod dicti Johannes et Henricus Wou[ters] soen solvent annuatim ex dicta et' area cum suis attinentiis omnia onera (dg: -t) dicta onraet que dictus quondam Henricus Willems ex dicta domo et area annuatim de jure solvere consuevit et tenebatur sic quod dicto Ancelmo et ad et supra dictum mansum campum et partem dicte pecie prati et ceteras attinentias dicti mansi dicto Ancelmo in partem cessos dampna exinde non eveniant

quovis modo in futurum ut ipsi Ancelmus ex una et dicti Johannes [et] Henricus Wouters soen ex altera parte recognoverunt et super habita et habenda promiserunt mutuo tali condicione annexa si contingat (dg: dictum) dictum Ancelmum decedere ante decessum Hille sue matris (dg: de) relictam dicti quondam Henrici et (verbeterd uit: ex) extunc liberi et heredes dicti Ancelmi huiusmodi divisionem non vellent ratam servare scilicet in hoc (dg: eve) eventu dictam domum et aream cum suis attinentiis vellent impetere et ad divisionem eiusdem d[omus et]

**1180 mf8 A 14 p. 463.**

Sexta post Jacobi: vrijdag 28-07-1396.

Sabbato post Jacobi: zaterdag 29-07-1396.

BP 1180 p 463r 01 vr 28-07-1396.

aree venire extunc in hoc (dg: eventu) eventu dicte Gertrudis et Hilla filia dicte quondam Elizabeth et earundem #heredes# stabunt in suo pl[eno] jure] ad dictum mansum campum et jus dicte pecie prati et ad ceteras attinentias dicti mansi dicto Ancelmo in partem cessos ac' #si# presens (dg: dio) divisio non esset [facta] ac si primodictus Johannes et Henricus Wouters super eisdem ad opus dicti Ancelmi non (dg: res) renunciassent ut prefertur et simili modo si contingat dictas Gertrudem et Hillam filie' dicte quondam Elizabeth seu earum alteram decedere ante obitum dicte Hille relicte quondam quondam' Henrici Willems et extunc heredes earundem Gertrudis et Hille seu alterius (dg: earum) earundem (dg: non dicta) presentem divisionem non vellent ratam servare sed in hoc eventu (dg: dictam domum et) dictum mansum campum jus pecie prati et attinentias dicti mansi dicto Ancelmo in partem cessos impeterent (dg: seu) et ad divisionem (dg: eosd) eiusdem mansi #campi# cum suis attinentiis venire vellent et eadem' dividere quod extunc dictus Ancelmus (dg: in hoc eventu) seu sui heredes in hoc eventu stabunt in suo pleno (dg: pl) jure ad totam partem illis ac illi quo (dg: et q) huiusmodi divisionem non vellent ratam servare competentem in domo et area predicta cum suis attinentiis ut/ac si presens divisio non esset facta et ac si dictus Ancelmus super parte illorum seu illius presentem divisionem non tenentium non resignasset salvis eciam dictis Johanni et Henrico Wouters in supradicto (dg: et) manso campo et jure pecie prati cum suis attinentiis vitali pensione trium modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus Ancelmus promiserat eisdem Johanni et Henrico ex dictis manso campo et parte dicte pecie prati et attinentiis dicti mansi anno quolibet ad vitam dicte Hille matris dicti Ancelmi coram scabinis infrascriptis. Testes Martinus et Lu datum sexta post Jacobi.

BP 1180 p 463r 02 vr 28-07-1396.

Voornoemde Ancelmus beloofde aan Johannes zvw Johannes Naets soen van Straten een n-erfcijns van 8 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit voornoemde hoeve. Voornoemde Johannes zal deze cijns niet beuren, zolang Hilla mv voornoemde Ancelmus leeft.

Dictus Ancelmus promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum Johanni filio quondam Johannis Naets soen de Straten hereditarium censum octo solidorum monete hereditarie nativitatibus Johannis ex dicto manso campo parte dicte pecie prati et attinentiis dicti mansi tali condicione quod dictus Johannes monebit nec peteret nec levabit dictum censum quamdiu Hilla mater dicti Ancelmi vixerit in humanis. Testes datum supra.

BP 1180 p 463r 03 vr 28-07-1396.

Voornoemde Ancelmus beloofde aan voornoemde Johannes en Henricus Wouters soen een lijfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, op het leven van Hilla mv voornoemde Ancelmus, een helft te betalen met Lichtmis en de andere helft met Sint-Jacobus, gaande uit voornoemde hoeve.

Dictus Ancelmus promisit (dg: se) ut debitor principalis se daturum et soluturum dictis Johanni #et# Henrico Wouters soen vitalem pensionem trium modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam Hille matris dicti Ancelmi et non ultra mediatim purificationis et mediatim Jacobi ex dicto manso campo parte dicte pecie terre et ceteris attinentiis dicti mansi universis quocumque sitis et cum dicta Hilla mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 463r 04 vr 28-07-1396.

Voornoemde Johannes en Henricus Wouters soen beloofden aan voornoemde Ancelmus, tbv Hilla mv voornoemde Ancelmus, dat zij voornoemde Hilla in de kost nemen.

Dicti Johannes et Henricus (dg: Wo) Wouters soen promiserunt indivisi super habita et habenda (dg: q) dicto Ancelmo (dg: quod ipsi Johannes et Henricus de Hilla) ad opus Hille matris eiusdem Ancelmi quod ipsi Johannes et Henricus dictam Hillam tenebunt #et enutrient# juxta decentiam status eiusdem Hille (dg: quamdiu) de victu potu et vestitu quamdiu dicta Hilla vixerit in humanis et non ultra et eidem Hilla' necessaria victus potus et vestitus ministrabunt juxta decenciam sui status quamdiu ipsa Hilla vixerit in humanis. Testes datum supra.

BP 1180 p 463r 05 vr 28-07-1396.

Henricus Wouters soen van Stripe ev Hilla dvw Elizabeth dvw Henricus Willems bakker beloofde aan Johannes zvw Johannes Naets soen van Stripe een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft, aan voornoemde Henricus behorend, in een huis en erf van wijlen voornoemde Henricus Willems, in Den Bosch, aan de Vughterstraat, tussen erfgoed van wijlen Jacobus van Vessem enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus Donc anderzijds. Voornoemde Johannes zal deze cijns niet beuren zolang Hilla wv Henricus Willems leeft.